
Stránka 1 z 4 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2024 – 

22.1.2024 

 
Začátek: 19:00 
 
Starosta přivítal zastupitele i občany na zastupitelstvu obce Vrbice č. V01/2024. Zasedání bylo 
svoláno starostou obce na den 22.1.2024 a informace o konání a programu byly řádně vyvěšeny na 
úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 15.1.2024, tj. nejméně 
7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno 
řádně a v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a platným Jednacím řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 5 členů zastupitelstva z 9 (ostatní zastupitelé 
byli řádně omluveni), zastupitelstvo tedy bylo usnášeníschopné podle zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, §92 odst. 3 v platném znění. 
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2024 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny a převody pozemků 
4. Revize obecně závazných vyhlášek 
5. Rozpočtová opatření 
6. Různé 
7. Diskuse  
8. Usnesení a závěr 
 

Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2024. 
 
Pro…5…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tímto starosta považoval jednání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatele Markétu Veverkovou, volí návrhovou komisi 
Miroslava Bočka a Markétu Veverkovou a volí ověřovatele zápisu Petra Bařinu a Jiřího Kubíka. 
 
Pro…5…… Proti…0………. Zdržel se……0……… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2023 ze dne 11.12.2023  
Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2023 ze dne 
11.12.2023 a zároveň okomentoval jednotlivá usnesení.  
 



Stránka 2 z 4 
 

Požádal ověřovatele zápisu (byli jimi Monika Jungmannová a Jiří Kubík), zdali mají k zápisu námitky a 
zdali se zakládá na pravdě. 
 
Ověřovatelé zápisu řádně ověřili zápis, a Jiří Kubík konstatoval, že nemají proti zápisu ze zasedání 
V05/2023 námitek a potvrzuje, že se zakládá na pravdě. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 3 Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků a převody pozemků 
Starosta představil jednotlivé návrhy smluv a promítl situace 
EG.D, a.s.: 
- SMLOUVA Č.: HO-001030083747/001-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
Lokalita V Zahradech – přípojka p. Bodeček 
-SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: HO-014330079005/001-MDP – přípojka sklep, p. Tesárek 

Pozemky pod garážemi – cena 250,-Kč/m2 + DPH – jedná se o urovnání nesrovnalostí. 
- Petrásek Jan – CO-24-BKT-001 – p.č. ST804, 10m2, záměr vyvěšen 18.12.2023 
- Podrázská Jindřiška- CO-24-BKT-002 - p.č. ST812, 23m2, záměr vyvěšen 27.12.2023 
- Zrůna Josef - CO-24-BKT-003 – p.č. ST813, 22m2, záměr vyvěšen 27.12.2023 
 
Pozemky na Sklepách – záměry schváleny na zasedání V05/2023, vyvěšeny záměry 27.12.2023, cena 
950,- + DPH 
Ing. arch. Kropáč Martin – část p.č. 112/1 – 37m2 – číslo smlouvy CO-24-BKT-004 
Lucie Kouřilová - část p.č. 11211 – 96m2 –  číslo smlouvy CO-24-BKT-005 
 
SPÚ:  
SPÚ se vyjádřil o možnosti bezúplatného převodu p.č. ST735/4 – zastupitelstvem byla schválená 
žádost, je potřeba doložit souhlas ZO s bezúplatným převodem do vlastnictví obce.  
 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností EG.D, a.s. č. HO-001030083747/001-ENGS a Smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností EG.D, a.s. č. HO-014330079005/001-MDP. 
  
Pro…5…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje kupní smlouvy č. CO-24-BKT-001, 002, 003, 004 a 005.  
 
Pro…5…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje souhlas s bezúplatným převodem p.č. ST 735/4 do vlastnictví 
obce od Státního pozemkového úřadu.   
 
Pro…5…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 4 Revize obecně závazných vyhlášek 



Stránka 3 z 4 
 

Úpravy a změny jsou nutné a jsou realizované na popud Ministerstva vnitra zejména z důvodů 
legislativních změn. Žádné sazby se pro tento rok nemění 
 
Změny:  
-Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2022, o místním poplatku za  
obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 28. listopadu 2022 
- Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o místním poplatku ze 
psů, ze dne 19. října 2021 
 
Zrušení OZV: 
Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2013  - podmínky požární 
ochrany při akcích 
 
Nové OZV: 
Obecně závazná vyhláška obce Vrbice, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Obecně závazná vyhláška obce Vrbice o místním poplatku z pobytu 
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 28. 
listopadu 2022, Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o 
místním poplatku ze psů, ze dne 19. října 2021, Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 3/2013, Obecně závaznou vyhlášku obce Vrbice, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, Obecně závaznou vyhlášku obce Vrbice o místním poplatku z pobytu a 
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v 
obci. 
 
Pro…5…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 5 Rozpočtová opatření 
Nová rozpočtová opatření budou přichystána na další zasedání zastupitelstva obce.  
 

 
Bod č. 6Různé 
 
ISEKI VITRA 
Záměr prodeje stroje ISEKI VITRA 2040 byl vyvěšen 10.1.2024 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí záměr prodeje zametacího stroje ISEKI VITRA 2040 a 
pověřuje starostu obce k prodeji nejvyšší nabídce.  
 
Pro…5…… Proti…0……. Zdržel se…0..……… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 7 Diskuse 
Dopravní značení – Zrcadlo Jednoty 
IDS JMK – po zaslání podnětu oslovit IDS JMK ohledně posílení spojů o víkendu 
Neohleduplnost mládeže v dopravních prostředcích 



Stránka 4 z 4 
 

 

 
 
Bod č. 8 Usnesení a závěr 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval za účast a ukončil zasedání 
 
Konec:  19:36 
 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 

 

Petr Bařina 

 

Ing. Jiří Kubík, MBA 
 
 


